

PRITARTA

Vilniaus darželio-mokyklos „Lokiukas“  
tarybos nutarimu 20...m. ... d.  
Protokolo Nr. ....

PATVIRTINTA

Vilniaus darželio-mokyklos „Lokiukas“  
direktoriaus 2015 m. rugsėjo 9 d.  
įsakymu Nr. V1-74

Vilniaus darželio-mokyklos „Lokiukas“  
mokinio pasiekimų bei pažangos vertinimo ir  
įsivertinimo tvarkos aprašas

Vilnius  
2015 m.

## **I. BENDROJI DALIS**

Vilniaus darželio-mokyklos „Lokiukas“ mokinio pasiekimų bei pažangos vertinimo ir įsivertinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) numato vaiko pažangos vertinimo kriterijus, nuostatas, vertinimo ir jo fiksavimo būdus bei priemones. Apraše įvardijamas ir atitinkamų mokinių darbų vertinimo formos, dažnumas, mokinių darbų kaupimo ir saugojimo būdai.

## **II. MOKINIO PASIEKIMŲ BEI PAŽANGOS VERTINIMAS REMIASI ŠIAIS PRINCIP AIS**

### **INDIVIDUALUMO**

Pedagogai fiksuoja ir fiksuoja individualią vaiko pažangą, asmenybės tobulėjimą, akivaizdžiai parodo pasiekimus, gebėjimus.

### **PATIKIMUMO**

Nuolatinis informacijos kaupimas padeda susidaryti tikrovišką, realų mokinio pažangos vaizdą vaikui – tėvams – mokytojui. Bendraudamas ir bendradarbiaudamas mokytojas padeda vaikui pasitikėti savimi ir pasirinkti teisingus sprendimus.

### **HUMANIŠKUMO**

Vaikas yra gerbiamas, mylimas, psichologiškai saugus, vertinamas kitų, sugebantis adekvačiai vertinti save. Kai realizuojami šie poreikiai, skleidžiasi ir auga sveikas, harmoningas žmogus, kuris gyvenime vadovaujasi bendrosiomis vertybėmis. Apraše pateikiama mokinio pasiekimų bei pažangos (įsi)vertinimo tvarka (sistema) grindžiama prielaida, kad kiekvienas žmogus yra unikalus.

## **III. MOKINIO PAŽANGOS (ĮSI)VERTINIMAS**

Pagrindinė Apraše pateikiamo mokinio pasiekimų bei pažangos (įsi)vertinimo nuostata – kiekvieną vaiką vertinti individualiai, jo pasiekimus lyginant su ankstesniaisiais jo paties rezultatais; stebėti, ar mokinys daro pažangą, ar ne, ieškoti būdų, kaip jam padėti.

### **FORMUOJAMASIS VERTINIMAS**

Kasdieniniams vaiko ugdymo pasiekimams ir daromai pažangai vertinti taikomas formuojamasis vertinimas trumpais komentarais sąsiuvinuose, pratybų sąsiuvinuose, kituose mokinio darbuose žodžiu ir/arba raštu. Kokiu būdu ir kaip dažnai vertinti, nusprendžia dėstomo dalyko mokytojas. Vertinimo komentarai rašomi atitinkamai pagal veiklos pobūdį su vertinamaisiais žodžiais, pvz.: puikiai parašei, gerai parašei, neblogai parašei ir kt.; puikiai suskaičiavai, gerai suskaičiavai, silpnai suskaičiavai-padarei 13 klaidų, neblogai suskaičiavai ir t.t.

Norint palyginti dabartinius vaiko pasiekimus su ankstesniaisiais, numatyti tolimesnės veiklos perspektyvas, planuoti ugdymo(-si) veiklą, vertinant veiklos rezultatus daroma pažanga fiksuojama žodžių junginiais/frazėmis, komentarais, atitinkančiais mokinio veiklos ir rezultato pobūdį, nurodomas klaidų skaičius ir/arba geresnis rezultatas komentare palyginamas su ankstesniaisiais.

#### DIAGNOSTINIS VERTINIMAS

Vaiko kūrybiniai darbai, testai, (pa)tikrinamieji darbai, atrinkti mokytojų ir mokinių, gali būti kaupiami individualiuose mokinių aplankuose. Individualūs aplankai laikomi kiekvienoje klasėje. Tėvai bet kuriuo metu gali pasidomėti aplankuose sukaupta medžiaga. Kiekvienais mokslo metais pradedamas naujas individualus aplankas. Pasibaigus mokslo metams mokiniui individualus aplankas atiduodamas jam (ar tėvams) pageidaujant.

(Pa)tikrinamieji darbai vertinami įrašant išsamesnį komentarą. Dukart per mokslo metus per elektroninį dienyną TAMO tėvams pateikiama pusmečio rezultatų ataskaita (suvestinė). Metinės mokinio mokymosi rezultatų ataskaitos (suvestinės) duomenys įrašomi į mokinio asmens bylą ir saugomi mokyklos raštinėje (ir/arba archyve).

(Pa)tikrinamųjų darbų vertinimo komentare nurodomas mokinio žinių ir gebėjimų lygio atitikmuo pagal bendrąsias pradinio ugdymo programas.

Vilniaus darželio-mokyklos „Lokiukas“ moksleivio vertinimo ir įsivertinimo tvarkos aprašo atnaujinimo darbo grupė (atnaujintai: „*Vilniaus darželio-mokyklos „Lokiukas“ mokinio pasiekimų bei pažangos vertinimo ir įsivertinimo tvarkos aprašas*“), 2015-09-08.

Grupės pirmininkas

Sergejus Pavlovas